PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

14 января 2020 года № 01-03-01
О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Орехово-Борисово Северное
города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района  Орехово-Борисово
Северное в 2020  году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 13.01.2020г. № ОС-16- 12/20 Совет депутатов решил:
1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением финансирования на проведение работ по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное в 2020 году согласно приложению.
2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н.Дмитриева

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                                           Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                           от 14 января 2020 года
                                                                                                                                                                                                                                  № 01-03-01

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы
в 2020 году за счет средств стимулирования районов 80%
	№
п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Вид работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 80%

	1.1
	Ул. Генерала Белова, д. 13
	Обустройство детских площадок
	Замена синтетического покрытия детских площадок (каучук)
	187
	кв.м.
	632,43365

	Устройство игрового комплекса
	1
	Шт.
	1703,10400

	Установка игровых МАФ (карусель, дворик с балконом, качели-балансир, качалка на пружине, качели, песочница с крышей, карусель, информационный стенд)
	11
	шт.
	1136,10902

	Установка МАФ на придомовой территории и детской площадке
	Установка урн (6шт.) и лавочек (6шт.)
	12
	шт.
	156,97498

	Демонтажные работы
	Демонтаж МАФ

	3,91124

	Итого по объекту:
	3632,53289

	1. 2
	Домодедовская ул., д.22 корпус 3
	Обустройство детских площадок
	Замена покрытия из гранитного отсева на синтетическое покрытие (каучук)
	351
	кв.м.
	1281,21799

	Устройство игрового комплекса
	1
	Шт.
	3942,6140

	Установка игровых МАФ (детская беседка, карусель,  качели-балансир, качалка на пружине, карусель, качели, песочница с крышкой,  информационный стенд)
	13
	шт.
	1567,77402

	Обустройство тренажерной площадки
	Установка тренажеров
	13
	шт
	1702,05750

	Устройство WorkOut
	Устройство гимнастических комплексов
	5
	шт
	586,68284

	Ремонт детских и спортивных площадок
	Замена синтетического покрытия (каучук)
	480
	кв.м.
	1563,06595

	Установка МАФ на придомовой территории и детской площадке
	Установка урн (17шт.) и лавочек (24шт.)
	41
	шт.
	874,72444

	Озеленительные работы
	Декоративная посадка деревьев, кустарников
	65
	шт
	1064,58028

	Демонтажные работы
	Демонтаж МАФ

	13,75201

	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	4
	шт
	211,67412

	Ремонт пешеходных дорожек
	Замена асфальтобетонного покрытия  на брусчатку
	1000
	кв.м.
	4500,18947

	Обустройство спортивной площадки

	Устройство площадки с  асфальтобетонным покрытием
	40
	кв.м.
	74,87336

	Замена основания и синтетического покрытия (резина)
	1456
	кв.м.
	4712,87533

	Устройство спортивного оборудования
	4
	шт.
	165,25601

	Устройство хоккейной коробки
	1
	шт.
	2339,38250

	Итого по объекту:
	24600,71982

	1. 3
	Домодедовская ул., д. 3
	Обустройство детских площадок
	Ремонт синтетического покрытия (резина)
	275
	кв.м.
	829,63729

	Устройство игрового комплекса
	1
	Шт.
	1643,17830

	Установка ограждения
	96
	м
	142,51722

	Устройство (увеличение) детской площадки с синтетическим покрытием
	125
	кв.м.
	475,81437

	Установка игровых МАФ (домик с балконом, карусель,  качели-балансир, качалка на пружине, качели, песочница с крышкой, информационный стенд)
	10
	шт.
	933,32852

	Обустройство тренажерной площадки
	Установка тренажеров
	6
	шт
	604,57799

	Устройство синтетического покрытия (резина)
	75
	кв.м.
	310,80959

	Установка МАФ на придомовой территории и детской площадке
	Установка урн (13шт.) и лавочек (13шт.)
	26
	шт.
	340,11245

	Устройство площадки для отдыха
	Устройство клумбы с посадкой многолетников
	3
	кв.м.
	11,52160

	Устройство площадки с покрытием из брусчатки
	80
	кв.м.
	225,86530

	Устройство пешеходных дорожек с  покрытия  из брусчатки
	80
	кв.м.
	276,78126

	Демонтажные работы
	Демонтаж МАФ

	7,21111

	Итого по объекту:
	5801,35500

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	34034,60771